平成26年10月6日

第６９回新潟アンギオ画像研究会のご案内

主催    新潟アンギオ画像研究会
後援   （一社）新潟県放射線技師会

拝啓
 初秋の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます．さて当研究会では下記要項と
別紙プログラムの通り，第69回例会を開催致します．皆様お誘い合わせの上，多数の方のご参集をお待ちしてお
ります．
なお例会終了後は情報交換の場を用意しておりますので，併せてご案内申し上げます．

敬具

記

日時：平成26年11月8日（土）       フレッシャーズセミナー  13：40 ～
                     例会  14：15 ～

会場：新潟大学医学部 有壬記念館

TEL 025 ‒ 227 - 2038
  当日は駐車場（新潟大学医歯学総合病院の
  職員駐車場）をご用意しております．

会費：500円

ただし看護師，学生の方は無料です．
全国循環器撮影研究会の会費納入，
および新規加入の受付も行っております．

【情報交換会のお知らせ】
日時：平成26年11月8日（土）  18：30 ～

会場：ホテルイタリア軒

会費：5,000円

以上

※準備の都合上、情報交換会出席希望の方は 10月31日（金）までに
所属名と参加者氏名をメールにて新潟大学病院内事務局 能登宛にお申し込み下さい。
 アドレスは niigata.angio@gmail.com です．

【問合せ】入澤（長岡赤十字病院 0258-28-3600）  水沢（新潟市民病院 025-281-5151 PHS 6652）

岡（新潟大学医歯学総合病院 放射線治療室 025-227-0410），能登（同 CT室 025-227-0452）

職員駐車場

【第６９回 新潟アンギオ画像研究会プログラム】

・フレッシャーズセミナー 13：40 ～ 14：10

      「脳血管領域の血管撮影」

新潟大学医歯学総合病院   岡 哲也
（血管撮影・IVR専門診療放射線技師）

・第６９回 例会

１ 開会の挨拶   14：15 ～ 14：20         代表世話人 入澤 佳弘

２ 会員発表    14：20 ～ 15：10   座長：新潟大学医歯学総合病院 新田見 耕太

  １）PBVにおける患者被ばく線量の推定    新潟大学医歯学総合病院  岡  哲也

  ２）Cアーム搭載型CBCTの基礎的検討    新潟県立中央病院    小田 雄一

  ３）当院CBCTにおける物理特性の評価    長岡赤十字病院     谷口 瑛

  ４）血管撮影装置における基準線量測定について 新潟市民病院     高橋 千春

               新潟大学医学部保健学科  吉田 秀義

３ 特別講演    15：15 ～ 16：15

座長：新潟市民病院  医療技術部 放射線技術科    成田 信浩

「榊原記念病院のハイブリッドORによるTAVIの現状」
講師   公益財団法人日本心臓血圧研究振興会付属榊原記念病院

 放射線科   武田 和也 先生

４ コーヒーブレイク   16：15 ～ 16：30

５ 教育講演    16：30 ～ 17：30

座長：長岡赤十字病院 放射線科   入澤 佳弘

「血管造影IVRにおける被ばくと画質」
  講師   東北大学大学院医学系研究科・医学部保健学専攻 生体応用技術科学講座

放射線検査学分野 教授  千田 浩一 先生

６ 事務報告    17：30 ～